
Strana 1 (celkem 4)     Usnesení č. 2/2014 ze schůze RMM 

    volební období 2014-2018 

Zpracovala Dagmar Hošková, DiS  ze dne 8.12.2014 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

UUSSNNEESSEENNÍÍ  ČČ..  22//22001144  
 z 2. schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 8. prosince 2014 v 15 hodin v zasedací síni modřické radnice 

  Starosta Ing. Josef Šiška konstatuje, že RMM je plně usnášeníschopná (v počtu 5, jmenovitě viz             

                     prezenční listina) 

RMM schvaluje zapisovatelku Dagmar Hoškovu, DiS  

RMM schvaluje navržený program 2. schůze RMM bez úprav 

 

Bod 1 – Kontrola úkolů 

Usnesení 2R-1.1/2014: RMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích schůzích  

RMM. 
 

Bod 2  - Projednání složení komisí RMM 

Usnesení 2R-2.1/2014: RMM schvaluje komisi stavebně dopravní a územního plánování pro volební období 

2014 – 2018 ve složení: předseda – Hana Chybíková, členi – Libor Hökl, Pavel Doleček, Michal Zeman, 

Radek Vostrejš. 

 

Usnesení 2R-2.2/2014: RMM schvaluje komisi životního prostředí pro volební období 2014 – 2018 ve 

složení: předseda – Jiří Brabec, členi – Jan Mareček, Ivan Doleček, Jaroslava Tomandlová, Pavla Pokorná. 

 

Usnesení 2R-2.3/2014: RMM schvaluje Sociálně – zdravotní komisi pro volební období 2014 – 2018 ve 

složení: předseda – Marie Havlátová, členi – Libuše Homolková, Radvana Ergensová, Sylva Bernátová. 

 

Usnesení 2R-2.4/2014: RMM schvaluje Kulturně školskou komisi pro volební období 2014 – 2018 ve 

složení: předseda – Jiří Ventruba, členi – Dagmar Bradová, Hana Woodová, Lenka Studýnková, Regina 

Cupalová, Kateřina Koubková, Milan Putna, Markéta Krautová, Tomáš Hejtmánek, Tomáš Kratochvíl, Lenka 

Ventrubová, Roman Brenner, Jaroslava Brennerová, Martin Kačin. 

 

Usnesení 2R-2.5/2014: RMM schvaluje Redakční radu zpravodaje pro volební období 2014 – 2018 ve 

složení: předseda – Kateřina Koubková, členi – Jan Mareček, Miroslav Hájek, Eva Strnadová, Vlasta 

Zápecová, Alexandra Konvalinková, Lenka Ventrubová. 

 

Bod 3 – Projednání důležitých smluv a faktur 

Usnesení 2R-3.1/2014: RMM schvaluje pojištění majetku odpovědnosti města Modřice v roce 2015 u  

Kooperativa pojišťovna, a.s., ve výši 99.040,- Kč/rok a pojištění vozidel města Modřice v roce 2015 u České  

podnikatelské pojišťovny, a.s., ve výši 59.027,- Kč/rok. 

 

Usnesení 2R-3.2/2014: RMM schvaluje Smlouvu o provozu dopravního prostředku mezi městem Modřice 

(objednatel) a společností TOURBUS, a.s. (provozce)  na zavedení hromadné dopravy na trase Modřice -

Bobrava - Modřice žel. stanice v ceně 31,45 Kč/km bez DPH  a bez úhrady mýtného. 

 

Usnesení 2R-3.3/2014: RMM schvaluje Smlouvu o zániku předkupního práva na pozemku par. č. 72/1 a 73  

mezi městem Modřice a Ing. M. D. 

 

Usnesení 2R-3.4/2014: RMM schvaluje Kupní smlouvu na prodej pozemku par. č. 2025/16 o výměře 173m2  

za cenu 1.500,- Kč/m2 mezi městem Modřice (prodávající) a firmou DIRS BD, s.r.o. (kupující). 

 

Usnesení 2R-3.5/2014: RMM schvaluje Nájemní smlouvu č. 2937102314 na pronájem pozemků par. č.  

2165/27 o výměře 256 m2 a par. č. 2165/30 o výměře 21 m2 za cenu 5.540,- Kč/rok mezi městem Modřice  

(nájemce) a firmou České dráhy, a.s. (pronajímatel). 

 

Usnesení 2R-3.6/2014: RMM schvaluje Smlouvu o pronájmu pokoje v rodinném domě Komenského 501  

v ceně 3.300,- Kč/měsíc mezi O. J. zastoupenou opatrovníkem městem Modřice (pronajímatel) a  

panem K. J. (nájemce). 



Strana 2 (celkem 4)     Usnesení č. 2/2014 ze schůze RMM 

    volební období 2014-2018 

Zpracovala Dagmar Hošková, DiS  ze dne 8.12.2014 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Usnesení 2R-3.7/2014: RMM schvaluje Smlouvu o pronájmu pokoje v rodinném domě Komenského 501,  

v ceně 3.300,- Kč/měsíc mezi O. J.zastoupenou opatrovníkem městem Modřice (pronajímatel) a panem P. D.  

(nájemce). 

 

Usnesení 2R-3.8/2014: RMM schvaluje Smlouvu o pronájmu pokoje v rodinném domě Komenského 501,  

v ceně 2.500,- Kč/měsíc mezi O. J. zastoupenou opatrovníkem městem Modřice (pronajímatel) a panem R. M.  

(nájemce). 

 

Usnesení 2R-3.9/2014: RMM schvaluje Výzvu k úhradě dlužné částky před dáním výpovědí paní M. V.  

(nájemce). 

 

Bod 4 – Projednání nových podnikatelských aktivit 

Usnesení 2R-4.1/2014: RMM schvaluje ukončení nájmu nebytových prostor Hybešova 596 dohodou  

k 8.12.2014 mezi městem Modřice (pronajímatel) a firmou Termok spol. s.r.o. (nájemce). 

 

Usnesení 2R-4.2/2014: RMM doporučuje umístění stánku s prodejem pečiva firmě Pekařství KESI na ulici  

Benešova (roh ulic Benešova a Hybešova) a žádost bude projednána po vyvěšení záměru v souladu se  

zákonem o obcích. 

 

Bod 5 -  Projednání žádostí o umístění v Pasivním bytovém domě pro seniory 

Usnesení 2R-5.1.1/2014: RMM schvaluje žádost o umístění v Pasivním bytovém domě pro seniory paní  

R. B. a schvaluje přidělení bytu 1+kk od 1. 1. 2015. 

 

Usnesení 2R-5.1.2/2014: RMM bere na vědomí žádost o umístění v Pasivním bytovém domě pro seniory  

panu A. R. a paní M. B. a schvaluje jejich zařazení do pořadníků na přidělení bytu 1+kk. 

 

Bod 6 -  Upřesnění bodů zasedání ZMM dne 8. 12. 2014 

Usnesení 2R-6.1/2014: RMM schvaluje přípravu bodů programu 2. zasedání ZMM dne 8.12.2014.  

 

Bod 7 – Projednání zpráv z činností komisí rady, výborů zastupitelstva, muzejního spolku a městské  

Policie 

Usnesení 2R-7.1.1/2014: RMM nemá námitek ke stavbě „Modernizace vedení V423 Čebín – Sokolnice“   

žadatele ČEPS Invest a.s., za předpokladu uvedení dotčených pozemků do původního stavu. 

 
Usnesení 2R-7.1.2/2014: RMM nemá námitky k projektové dokumentaci pro územní řízení na stavbu  

„Skladová hala Modřice“ žadatele ALMS, spol. s.r.o. a požaduje respektovat stanovisko BVK a.s. -  

provozovatele splaškové kanalizace. 

 
Usnesení 2R-7.1.3/2014: RMM nemá námitek k projektové dokumentaci pro územní řízení na stavbu  

„Skladová hala Modřice“ žadatele Z. S. a upozorňuje na nutnost respektování prostorového uspořádání a  

koordinaci s připravovaným ÚP. 

 

Usnesení 2R-7.1.4/2014: RMM nemá námitek k projektové dokumentaci pro stavební povolení pro  

novostavbu „Výrobně-skladovací hala s administrativním vestavkem při ulici Tyršova v Modřicích“  žadatele  

TRANS-TECHNIK, spol. s.r.o. a upozorňuje, že splašková kanalizace není ve správě ani majetku města a  

komunikace Tyršova je vedena jako účelová – veřejná. 

 

Usnesení 2R-7.2/2014: RMM bere na vědomí přehled činnosti MP za měsíc listopad 2014. 

 

Usnesení 2R-7.3/2014: RMM bere na vědomí zápis ze zasedání Muzejního spolku konaného dne 24.11.2014. 
 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 4)     Usnesení č. 2/2014 ze schůze RMM 

    volební období 2014-2018 

Zpracovala Dagmar Hošková, DiS  ze dne 8.12.2014 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bod 8 – Různé, diskuse 

Usnesení 2R-8.1/2014: RMM schvaluje Interní směrnici č. 15/2014 Knihovní řád s účinností od 1.1.2015. 
 

 

Usnesení 2R-8.2/2014: RMM schvaluje směrnici č. 17/2014 Sociální fond města Modřice s účinností od  

1.1.2015. 

 
Usnesení 2R-8.3/2014: RMM schvaluje udělení věcného daru v podobě mobilního telefonu Nokia 5005  

v pořizovací hodnotě 96,- Kč panu I. D. 

 
Usnesení 2R-8.4/2014: RMM bere na vědomí Rozpočtové přesuny č. 9 rozpočtu města Modřice na rok 2014. 

 

Usnesení 2R-8.5/2014: RMM schvaluje Základní škole Modřice Plán investic pro rok 2015 ve výši výdajů 

555.000,- Kč. 

 

Usnesení 2R-8.6/2014: RMM schvaluje ředitelce Základní školy Modřice Mgr. Kateřině Koubkové pololetní  

odměnu ve výši 26.700,- Kč vyplacenou z prostředků MŠMT za plnění povinností nad rámec své funkce a  

získání dotačních prostředků pro projekty realizované ZŠ Modřice. 

 
Usnesení 2R-8.7/2014: RMM schvaluje Mateřské škole Modřice uzavření provozu Mateřské školy Modřice  

v období od 24. 12. 2014 do 2. 1. 2015. 

 
Usnesení 2R-8.8/2014: RMM schvaluje ředitelce Mateřské školy Modřice Mgr. Stanislavě Šikulové pololetní  

odměnu ve výši 23.900,- Kč vyplacené z provozních prostředků Mateřské školy za plnění povinností nad  

rámec své funkce. 

 
Usnesení 2R-8.9/2014: RMM schvaluje nabídku firmy Livenet systém s.r.o. na dodávku a montáž domovního  

telefonu bez videa a zprovoznění zabezpečovacího systému budovy Základní umělecké školy Modřice,  

Benešova 268 v celkové ceně 24.783,22 Kč s DPH. 

 
Usnesení 2R-8.10/2014: RMM schvaluje finanční dar ve výši 5.000,- Kč Společnosti pro podporu lidí  

s mentálním postižením v ČR, městská organizace Brno na zajištění konání 31. Společenského odpoledne  

konaného 22. 11. 2014 v Modřicích. 

 
Usnesení 2R-8.11/2014: RMM schvaluje prezentaci města Modřice v publikaci „Česká republika - města a  

obce“ v rozsahu jedné celé strany A4 v ceně 10.000,- Kč bez DPH a objednání 2 výtisků publikace v ceně  

1.200,- Kč s DPH za 1 ks. 

 
Usnesení 2R-8.12/2014: RMM schvaluje finanční podporu ve výši 5.000,- Kč na pořádání Vánočního  

koncertu sboru smíšená Kantiléna a formace Cimbal Classic v kostele Sv. Gotharda v Modřicích dne 26. 12.  

2014 v 19 hodin. 

 
Usnesení 2R-8.13/2014: RMM schvaluje výplatu honoráře za 73. komorní koncert na radnici konaný dne 10.  

12. 2014 ve výši 9.000,- Kč. 

 

Usnesení 2R-8.14/2014: RMM zamítá finanční podporu společnosti JAC Brno na zajištění 20. ročníku  

mezinárodního závodu ve skoku vysokém „Brněnská laťka 2015“. 
 

Usnesení 2R-8.15/2014: RMM schvaluje vykonávání pracovní stáže na Městském úřadě Modřice v rozsahu  

každého pátku od 7,00 hodin do 14,30 hodin počínaje 12.12.2014 panu J. H. studentovi Veřejnosprávní  

Akademie Brno obor Veřejnosprávní činnost. 

 

 



Strana 4 (celkem 4)     Usnesení č. 2/2014 ze schůze RMM 

    volební období 2014-2018 

Zpracovala Dagmar Hošková, DiS  ze dne 8.12.2014 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Usnesení 2R-8.16/2014: RMM schvaluje poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 10.000,- Kč se splatností 5  

měsíců panu Mgr. M. B. 
 

 

 

 

 

 

 

…......................................................................           ........................................................................ 

   místostarostka města Ing. Hana Chybíková       starosta města Ing. Josef Šiška 


